
PŘEHLED ČINNOSTI SPOLKU 
MIND MOVE, Z. S.

2024



O organizaci

Výkonné jádro spolku Mind Move tvoří aktuálně tandem Veronika Knytlová a Pavla Haluzová. Veronika je
tanečnice, choreografka a taneční pedagožka. Pavla je PR a produkční. Spolek Mind Move organizuje
pravidelné taneční lekce pro dospělé a děti vedené převážně formou improvizace a hry. Pravidelně se dále
zabývá masážemi a tzv. dynamickým odpočinkem. Realizuje projekty na pomezí tance a divadla,
performance a workshopu. Nárazově organizuje workshopy s hostujícími zahraničními umělci. Do svých
projektů zapojuje vedle profesionálů také studenty (HAMU/ DAMU) a neprofesionální umělce seniorského
věku. Témata mají sociální přesah, vycházejí z myšlenek postmoderního tance.  

Veronika Knytlová
Režisérka, choreografka a taneční lektorka. Získala taneční vzdělání v Tanečním centru Praha, ale později
především účastí na nejrůznějších tanečních či hudebních workshopech u nás i v zahraničí. Dále také svou
zkušeností stálého angažmá v Bratislavském divadle Tanca. Při studiu architektury na ČVUT a později
Pedagogické fakulty UK spoluzaložila úspěšnou VerTeDance Company, kde vzniklo přes dvacet autorských
inscenací oceňovaných diváky i profesionálními porotami po celém světě. Je oblíbenou taneční lektorkou s
dlouholetou praxí zabývající se výukou tance budoucích profesionálů i naprostých začátečníků dospělých i
dětí. V současnosti se zabývá také terapeutickou prací s tělem, masážemi a jógou. Spoluzaložila spolek
Mind Move, z. s., který realizuje taneční projekty s výrazným sociálním přesahem a pravidelné kurzy
současného tance pro dospělé, děti i seniory.

Cílová skupina
studenti středních a vysokých škol z celé ČR
laická pražská divadelní veřejnost
odborníci v divadelní oblasti přijíždějící do Prahy
turisté přijíždějící do Prahy
pražská odborná divadelní veřejnost
divadelní profesionálové
zahraniční rezidenti žijící v Praze
lidé z českých regionů přijíždějících do Prahy

Profesionální tým - organizační struktura

Veronika Knytlová - předsedkyně spolku, režisérka, lektorka
Pavla Haluzová - PR manažerka, produkční

Spolupracující umělci
Martin Tvrdý 
Aneta Bočková
Tomáš Javůrek
Taro Tamura
Eliška Švecová
Jana Štofaniková
Kateřina Vernerová
Kristýna Koudelová
Olesya Sydorenko
Mish Rais
Adéla Vosičková

Petra Brynychová
Sára Suková
Filip Novák
Magdalena Kovářová
Kateřina Urbánková
Mariale Carranza
Peter Chiang Cheng Te
Neda Taslimian
Martin Krupa
Václav Kuneš
Helena Arenbergerová



9. ledna 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

9. ledna 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

16. ledna 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

16. ledna 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

13. února 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

13. února 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

20. února 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

20. února 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

27. února 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

27. února 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

5. března 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

5. března 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

12. března 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

12. března 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

19. března 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

19. března 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

26. března 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

26. března 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

2. dubna 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

2. dubna 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

9. dubna 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

Realizovaný harmonogram v roce 2024



9. dubna 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

16. dubna 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

16. dubna 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

23. dubna 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

23. dubna 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

25. dubna 2024 Dílna všímavosti - premiéra Meditační zahrada HAMU, Praha

30. dubna 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

30. dubna 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

7. května 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

7. května 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

14. května 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

14. května 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

21. května 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

21. května 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

26. května 2024 Kaleidoscope: Dílna všímavosti
festival Dancetopia Symposium, Fuchs,
Praha

9. června 2024 Kaleidoscope: Dílna všímavosti HAMUfest, Meditační zahrada HAMU, Praha

10.-14. června 2024
Workshop s Lali Ayguadé: From Gravity to
Lightness

HAMU, Praha

28.-31. srpna 2024
Čtyři večery v tvůrčím pohybu - workshop s
Veronikou Knytlovou

Ateliér Antonie, Praha

12. září 2024 Kaleidoscope: Dílna všímavosti festival Umění ve městě, České Budějovice

17. září 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

19. září 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

19. září 2024 Dynamický odpočinek Praha



24. září 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

26. září 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

26. září 2024 Dynamický odpočinek Praha

října 20241. Ateliér současného tance pro dospělé Praha

3. října 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

3. října 2024 Dynamický odpočinek Praha

8. října 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

10. října 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

10. října 2024 Dynamický odpočinek Praha

21. října 2024
Kaleidoscope: Dílna všímavosti - speciální
uvedení s Václavem Kunešem a Helenou
Arenbergerovou

Odpočívárna U Bílého Jelena, HAMU

22. října 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

24. října 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

24. října 2024 Dynamický odpočinek Praha

5. listopadu 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

7. listopadu 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

7. listopadu 2024 Dynamický odpočinek Praha

12. listopadu 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

14. listopadu 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

14. listopadu 2024 Dynamický odpočinek Praha

19. listopadu 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

21. listopadu 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

21. listopadu 2024 Dynamický odpočinek Praha



26. listopadu 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

28. listopadu 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

28. listopadu 2024 Dynamický odpočinek Praha

3. prosince 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

6. prosince 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

6. prosince 2024 Dynamický odpočinek Praha

10. prosince 2024 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

12. prosince 2024 Taneční ateliér pro děti Praha

12. prosince 2024 Dynamický odpočinek Praha



ATELIÉR SOUČASNÉHO TANCE PRO DOSPĚLÉ

Ateliér současného tance je otevřený všem, kteří chtějí poznávat a rozvíjet škálu výrazových prostředků
svého těla v pohybu. Je založen na dvou základních pilířích. Má svou tvůrčí složku, kde hlavní nástroje
práce tvoří pohybová hra a improvizace. Má také svou složku pohybově technickou, jejímž cílem je
budování zdravého, mrštného, funkčního, hbitého a pohotového těla.
Cílem je ale hlavně prožitek radosti z pohybu, z nově načerpané energie, relax ve skvělé uvolňující
atmosféře.
Předchozí zkušenost s pohybem není ani překážkou, ani není nutná.

Technická složka lekce je zacílena především na budování zdravého postoje těla a prováděného pohybu z
hlediska fyziologického optima, kdy každému z účastníků je dopřán individuální přístup. Postupné citlivé
posílení a protažení celého těla nás bude provázet každou lekcí.

Tvůrčí složka lekce má za cíl prostřednictvím improvizace a hry „zvědomovat“ vžité pohybové stereotypy a
nabourávat je, ideálně také obohacovat o další možnosti vlastního pohybového projevu z hlediska jeho
kvality. Například práce se škálou napětí v těle, ostrostí, rytmem, prostorem, s tématem improvizace a
možnými cestami jeho zpracování, s možnostmi interakce a kooperace s ostatními lidmi ve skupině.

Součástí každé lekce je závěrečná relaxace.

Referenčními technikami, ze kterých lektorka ve své osobité práci vychází, jsou především kontaktní
improvizace a jóga. Je tu však celá řada dalších významných inspiračních vlivů a zdrojů odrážející její
dlouholetou profesionální pedagogickou, performerskou i choreografickou činnost.

TITULY

TANEČNÍ ATELIÉR PRO DĚTI

Víte, jak se hýbe bouřka, strom, ještěrka, pírko, nebo stíhačka? Dovedete společně svým tělem vytvořit
ohromnou skálu, nebo lehoučký šátek z hedvábí? Dovedete si svůj pohyb zapamatovat? Chcete si
zaskotačit a něco se při tom naučit? Zveme vás do ateliéru současného tance pro děti!
Naučíme se užitečné akrobatické prvky vycházející z gymnastiky, posílíme a protáhneme úplně celé tělo.
Budeme pracovat samostatně, ve dvojicích i skupinách, pohybovat se celým tělem po podlaze i skákat,
budeme šíleně rychlí, p o m a l í , ohromní i titěrní.



Každá hodina má své téma, které hravou tvůrčí formou v pohybu společně rozvineme. Když už budeme
unavení, budeme si chvíli zpívat, hrát s rytmem, nebo kreslit.
Zapojíme co nejvíce smyslů a dovedností tak, aby nás pohyb především bavil a pomáhal nám vnímat a
poznávat sebe i svět.
Součástí každé hodiny bude závěrečná zpětná vazba a relaxace.

DYNAMICKÝ ODPOČINEK

Cvičení je zaměřené na posílení zdravé koordinace pohybu těla, a to jak ve sportu, tak v každodenním
životě. Je vhodné pro začátečníky i mírně pokročilé. Bere zřetel na aktuální individuální možnosti každého
účastníka. Citlivě a dynamicky stimuluje tělo tak, aby zůstalo uvolněné, pružné a plné energie, aby každý
prováděný pohyb byl maximálně efektivní. Navzdory přibývajícímu věku dodá tělu živost a akceschopnost
pro každý den. 

Vše začíná vědomím. Protože co je ve vědomí, máme možnost měnit. Ideální je kombinovat toto cvičení s
masážemi u nás, a pečovat tak o své zdraví komplexně. Naučit se konstruktivně odpočívat a využívat
naplno svůj potenciál.

WORKSHOP S LALI AYGUADÉ: FROM GRAVITY TO LIGHTNESS 
(10. - 14. ČERVNA 2024, HAMU)

Workshop bude zaměřen na používání podlahy, chodidel a celkově dolních končetin při tanci, neboť v nich
spočívá hlavní opora a síla. Aby se zbytek těla mohl pohybovat a vyjadřovat se zcela uvolněně, bude třeba
nalézt v nohách pevnou základnu. V hodinách budeme dále pracovat s rychlým pohybem, aniž bychom při
tom vynechali jakýkoli detail. Důležitý bude také kontinuální pohyb, skrze něj budeme moci zaznamenat, jak
se energie v našem těle nepřestává pohybovat, i když jsme v klidu. Pohyb v těle přetrvává neustále. 

Lali Ayguadé se narodila v roce 1980 v Barceloně. V roce 1996 zde nastoupila na konzervatoř Institud del
Teatre, aby se po roce rozhodla jít studovat tanec na belgickou PARTS. Ve čtvrtém ročníku zde vytvořila
sólo „Silence“ vedené Wimem Vandekeybem. Po dokončení studia nastoupila do Publik Eye Compyny v
Dánsku pod vedením Carmen Mehnert. V roce 2003 se připojila jako stálá členka k Akram Khan Company.
Vytvořila a hrála v inscenacích „Kaash“, „Ma“, „Bahok“, „Vertical Road“ a „Confluence“. Dále spolupracovala
s Robertem Olivanem (Encalve Dance Company – Španělsko), Marcosem Morauem (La Veronal –
Španělsko; 2013 oceněn Národní cenou španělského tance jako „Nejlepší choreograf“) a novocirkusovým
souborem Baró d´Evel. V roce 2005 spolupracovala na choreografii „Twice Read“ se slovenským
choreografem Antonem Lachkým (jedním ze zakládajících členů tanečního kolektivu Les Slovaks – Belgie/
Slovensko). V roce 2010 byla nominována jako „Výjimečná tanečnice“ na udílení cen londýnských kritiků a v
roce 2014 jako „Nejlepší tvůrce“. 



V roce 2016 byla nominována jako „Nejlepší tanečnice“ na udílení cen kritiků „Recomana.cat“ v Barceloně. V
roce 2015 vytvořila své první celovečerní představení s názvem „Kokoro“ v produkci Mercat de les Flors a
Temporada. Následující rok s akrobatem Julianem Sicardem vytvořila „De Camino al Otro“. Svou osobitou
taneční techniku přístup v tanci sdílí prostřednictvím workshopů s lidmi po celém světě, věnuje se vlastní
tvorbě.

WORKSHOP S VERONIKOU KNYTLOVOU: ČTYŘI VEČERY V TVŮRČÍM POHYBU
(28.-31. SRPNA 2024, ATELIÉR ANTONIE, PRAHA)

Workshop s lektorkou Veronikou Knytlovou se odehraje během čtyř srpnových večerů a je určen všem, kteří
chtějí rozvíjet své tělo v pohybu. Workshop kombinuje dvě hlavní složky: tvůrčí, která využívá pohybovou hru
a improvizaci, a technickou, zaměřenou na budování zdravého a funkčního těla.
Cílem je prožitek radosti z pohybu, načerpání energie a relaxace v příjemné atmosféře. Předchozí
zkušenosti s pohybem nejsou nutné.

Technická část lekcí se zaměřuje na správný postoj a pohyb z hlediska fyziologického optima, s
individuálním přístupem ke každému účastníkovi. Tvůrčí část se zaměřuje na uvědomění si a překonání
pohybových stereotypů pomocí improvizace a hry, obohacuje pohybový projev a podporuje spolupráci ve
skupině.

Každá lekce bude zakončena relaxací. Lektorka čerpá z technik kontaktní improvizace a jógy, a z dalších
inspiračních zdrojů ze své bohaté profesní praxe.



KALEIDOSCOPE

Přijďte se naladit. Vydechnout a nadechnout. Zažít příjemný pocit souznění s okolním parkem, ale i rytmem
svého srdce. Cílem hodinové session je nechat se vést a věnovat se pozorování zcela obyčejných věcí. Tak
obyčejných a samozřejmých, že jsme se už odnaučili je vnímat.
Přijměte pozvání na workshop všímavosti a inspirativní performanci keřů, laviček, ptáků, puklin ve zdi,
večerního setmění i třeba vlastních tkaniček od bot. A pokud budete chtít, i sebe sama. Do uší si u nás
namícháte přímo podle své chuti takovou hudbu, která vás naplní. Povede vaše oči i celé tělo. Všechno
kolem je najednou choreografie, tanec, všechno je hra.

Režie a choreografie: Veronika Knytlová
Sound design: Martin Tvrdý
Tvorba webu: Tomáš Javůrek
Performují: Taro Tamura, Aneta Bočková, Neviditelné děti / studenti HAMU: Eliška Švecová, Jana
Štofaniková, Kateřina Vernerová, Kristýna Koudelová, Olesya Sydorenko
Producent: Mind Move, z. s.
Partner: HAMU
Podpořili: Státní fond kultury ČR, Nadace Život umělce
Předpremiéra: 4. června 2023, nádvoří HAMU (HAMUfest 2023)
Premiéra: 18. září 2023, Meditační zahrada HAMU

Foto: Adéla Vosičková



DÍLNA VŠÍMAVOSTI: RUKA MINE BOK, SLOVO PROBUDÍ OČI, CHODIDLEM ZAZNÍ
HLAS

Vydechnout. Nadechnout. Zaměřit pozornost: detail akce těla člověka v prostoru. Zamlžit pohled. Rozostřit
sluch. Naladit sebe. Naladit frekvenci. Slyšet. Zažít souznění s okolním prostředím, ale i rytmem svého
srdce. Nechat se vést. Věnovat se pozorování obyčejných věcí: obyčejných a samozřejmých tak, že jsme se
dávno odnaučili je vnímat. 

Může mě pozornost zaměřená k okolnímu světu přivést k sobě?

Přijměte pozvání do Dílny všímavosti, v níž hlavní roli spolu s účinkujícími hrají keře, lavičky, ptáci, pukliny ve
zdi, večerní setmění, cizí hlasy, brouci a třeba i vlastní tkaničky od bot. Pokud si to dovolíte, i vy sami. Do uší
si u nás namícháte podle své chuti takovou hudbu, která naladí vaši pozornost vůči obyčejnému a přesto
nečekanému, překvapivému. Zvuk povede vaše oči i celé tělo. Všechno kolem se stává choreografií,
tancem, hrou. Přesným zaměřením pozornosti získáváme prostor pro rozehrání vlastní i společné
imaginace.

Pro účast je nutné si přinést vlastní mobil a sluchátka.

Režie a choreografie: Veronika Knytlová
Dramaturgie: Mish Rais
Hudba a sound design: Martin Tvrdý
Tvorba webu: Tomáš Javůrek
Performují: Neviditelné děti – uskupení studentů HAMU: Eliška Švecová, Jana Štofaniková, Kateřina
Vernerová, Kristýna Koudelová, Olesya Sydorenko; studenti DAMU: Filip Novák, Magdalena Kovářová,
Kateřina Urbánková, Mariale Carranza, Peter Chiang Cheng Te, Neda Taslimian
Foto: Adéla Vosičková
Producent: Mind Move, z. s.
Podpořili: AMU, Státní fond kultury ČR, Nadace Život umělce 
Premiéra: 25. dubna 2024, 17:30, Meditační zahrada HAMU

Foto: Adéla Vosičková



Podporují nás



Finanční zpráva za rok 2024




















